
i boc.cantabria.esPág. 13755

VIERNES, 28 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 82

1/1

C
V

E-
20

23
-3

67
8

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

CVE-2023-3678 Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y es-
tatutos de la entidad Asociación Cántabra de Empresas Productoras 
de Bebidas Alcohólicas (Depósito número 39100052).

Vista la solicitud presentada, en fecha 19 de abril de 2023, del depósito de constitución y 
estatutos de la Asociación Cántabra de Empresas Productoras de Bebidas Alcohólicas (Depósito 
número 39100052) en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de la Dirección 
General de Trabajo de Cantabria.

Su ámbito territorial es la Comunidad Autónoma de Cantabria y el funcional la defensa 
de los intereses de las empresas dedicadas a la producción y elaboración de bebidas alco-
hólicas de todo tipo, excluyéndose expresamente aquellas empresas cuya actividad principal 
sea la distribución en lugar de la elaboración. Siendo los firmantes del acta fundacional Pedro 
Giménez Escalante, con DNI ***5235**, como Presidente, David Martínez Prieto, con DNI 
***3987**, como Vicepresidente, Asier Alonso Olano, con DNI ***5624**, como Secretario, 
Jesús Gómez Solórzano, con DNI ***1319**, como Tesorero, José Antonio Parra de la Fuente, 
con DNI ***1339** y Andrew Dougall, con NIE ***4117**.

En consecuencia, esta Dirección General de Trabajo, de conformidad con lo establecido en 
la Ley 19/1977, de 1 de abril y Real Decreto 416/2015, de 29 de mayo,

ACUERDA

Autorizar el depósito de la constitución y los estatutos de la Asociación Cántabra de Empre-
sas Productoras de Bebidas Alcohólicas en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empre-
sariales de esta Dirección General de Trabajo, y su posterior publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria.

Santander, 20 de abril de 2023.
El director general de Trabajo,

Gustavo García García.
2023/3678


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3665	Resolución de Alcaldía-Presidencia, de nombramientos como funcionarios de carrera, Policía local. Expediente 2021/9782E.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-3677	Resolución Rectoral (R.R. 0353/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa, Especialidad Técnica de Obras e Instalacione
	CVE-2023-3679	Resolución Rectoral (R.R. 0343/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personal aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa, Especialidad Informática, Subgrupo C1, Técni

	Gestión de Viviendas e Infraestructuras 
de Cantabria S.L.
	CVE-2023-3757	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 78, de 24 de abril de 2023, de Resolución de aprobación de la Oferta Pública de Empleo para 2023.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-3687	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal y cobertura, mediante el sistema de concurso de méritos, de varias plazas al amparo de las disposiciones adicionales sexta

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-3661	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas de selección para la provisión de 2 plazas de Operario de Servicios Múltiples y composición del Tribunal Calificador.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3674	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 39, de 24 de febrero de 2023, de Bases de la convocatoria para la provisión, por el sistema de concurso-oposición y turno de promoción interna, de dos plaza



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-3691	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2023-3611	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2022, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2023-3612	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Igollo
	CVE-2023-3616	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2023.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2023-3630	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Moncalián
	CVE-2023-3705	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 78, de 24 de abril de 2023: aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Muñorrodero
	CVE-2023-3618	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Paracuelles
	CVE-2023-3644	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Proaño
	CVE-2023-3652	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2023-3604	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022, por generación de crédito.

	Concejo Abierto de Quintanamanil
	CVE-2023-3621	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito números 1/2021 y 1/2022.
	CVE-2023-3622	Exposición pública de las cuentas generales de 2019, 2020, 2021 y 2022.
	CVE-2023-3623	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rehoyos
	CVE-2023-3609	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-3610	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2023-3592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rozas
	CVE-2023-3613	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2023-3606	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2023-3608	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Santa María de Valverde
	CVE-2023-3607	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Soto de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2023-3660	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Suano
	CVE-2023-3675	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-3653	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, correspondientes al p

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3650	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Prestación del Servicio de Agua Potable, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3620	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria por Prestación de los Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 4184 A.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3641	Orden PRE/69/2023, de 20 de abril, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria de menos de 20.000 habitantes para el año 2023, destinadas a financiar sus gastos de Administración Electrónica.
	CVE-2023-3643	Extracto de la Orden de PRE/69/2023 de 20 de abril de 2023, por la que se convocan subvenciones a municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria de menos de 20.000 habitantes para el año 2023, destinadas a financiar sus gastos de Administr

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3688	Orden MED/13/2023, de 20 de abril, por la que se modifica la Orden MED/11/2020, de 25 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas de mínimis para el apoyo a la producción lechera del ganado vacuno, ovino y caprino liga

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3672	Orden EPS/10/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba una convocatoria de subvenciones públicas destinadas a la financiación de las inversiones del Componente 23 Nuevos proyectos territoriales para el
	CVE-2023-3676	Extracto de la Orden EPS/10/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba una convocatoria de subvenciones públicas destinadas a la financiación de las inversiones del Componente 23 Nuevos proyectos territ

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-3619	Relación de ayudas concedidas del Área de Creación, Innovación y Consolidación Empresarial.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-3631	Concesión de subvenciones directas. Expediente SEC/286/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3594	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Bárcena, término municipal de Udías. Expediente 313857.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-3663	Información pública de la aprobación inicial del proyecto básico de nuevas instalaciones deportivas municipales, en el barrio de Tabernilla.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2256	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/049/2006.MOD. 13.2023, como consecuencia del proyecto Instalación para el tratamiento de residu

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-3597	Expediente de legalización de reposición de camino y canalización de pluviales en zona de policía de cauces del arroyo La Cueva y colocación de escollera en la ribera de dicho arroyo, en el barrio La Garma en Omoño, término municipal de Riba


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3670	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación de Fabricantes de Áridos e Industrias Extractivas de la Comunidad Autónoma de Cantabria - AFA CANTABRIA (Depósito número 39100050).
	CVE-2023-3678	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación Cántabra de Empresas Productoras de Bebidas Alcohólicas (Depósito número 39100052).


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2837	Resolución de la secretaria general de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantab

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-3683	Resolución de reconocimiento como Oficina de Información Juvenil al Ayuntamiento de Limpias.
	CVE-2023-3684	Orden UIC/8/2023 de 19 de abril, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación a favor de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de una serie de veintitrés piezas integradas por diferentes instrumentos, equipamientos electrónicos y d

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-3671	Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Cámara de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega para el desarrollo del Proyecto España Emprende.
	CVE-2023-3673	Segunda adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Cámara de Comercio, Industria y Navegación de Cantabria para el desarrollo del programa Reimagina Impact Hub: la Comunidad de In

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3680	Información pública de solicitud de licencia de actividad de taller de reparación, revisión y mantenimiento de vehículos, en Bajada del Caleruco, 26 D. Expediente 41008/2022.- LYA.LAI.2022.00073.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-3658	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 142/202.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-26T11:35:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




